

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kambja Kogudus

registrikood: 80208983

**tänavatalu nimi, Männi 9-25,
maja ja korteri number:**

alevik: Kambja alevik

vald: Kambja vald

maakond: Tartu maakond

postisihthumber: 62001

telefon: +372 7416388, +372 53996180

e-posti aadress: kambja@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/kambja/

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Materiaalne põhivara	15
Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud	16
Lisa 5 Annetused ja toetused	17
Lisa 6 Muud tulud	17
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 8 Tööjõukulud	18
Lisa 9 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Tartu praostkond

EELK Kambja koguduse

2015. aasta sõnaline aruanne

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeannetajate arv tõusis 2015. aastal 15 inimese võrra 133-lt 148-le. Aasta jooksul on surma läbi lahkunud 4 koguduse liiget, nendest olid regulaarseid liikmeannetajad 3 inimest, konfirmatsiooni kaudu on koguduse täisõiguslike liikmete hulk kasvanud 21 inimese võrra. Teistesse kogudustesse üle läinuid ei ole. Mujalt on Kambja kogudusse üle tulnud 2 inimest.

Koguduse hingekirjas on 630 inimest. Kihelkonna territooriumil elab kokku umbes 4500 inimest. EELK Kambja kogudus on hetkel teadaolevalt ainus registreeritud usuühing sellel territooriumil (Maaritsa õigeusu kiriku varemetses puudub kogudus).

Tänu sünnipäevakaartidele on andmed hingekirjas küllaltki täpsed. Ilmselt puudub endiselt hingekirjast hulk Kambjas ristitud ja leeritatud inimesi, kuna praegune hingekiri sisaldab vaid neid, kes on ristitud, leeritatud või kes on teinud liikmeannetuse alates 1994. aastast, mil iseseisev kogudus taastati.

Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlikku usku on lugupidav, uudishimulik ja ükskõikne – kuidas kellelgi. Tõrjuvat suhtumist avalikult ei näidata.

Elanike üldine hoiak kiriku suhtes on positiivne. Kirikuga on seotud kohalik kultuurilugu, mille üle valla elanikud uhkust tunnevad. Vallavanema sõnul on kirik Kambja valla identiteedi kandja.

Alates 25.11.2012 kuulub koguduse nõukogu koosseisu: Toomas Anja, Jaana Daniel, Oliver Daniel, Irma Drenkhan, Merle Keedus, (Uno Kondike (lahkunud)), Kalev Laanesaar, Enn Liba, Riina Suits, Pille Tammelan, Ivar Tedrema ja Indrek Uus.

Alates 07.04.2013 on juhatus koosseisus Kalev Laanesaar (esimees), Ivar Tedrema, Pille Tammelan ja Enn Liba.

Revident on alates 07.04.2013 Merle Keedus.

Sinodisaadikud on Kalev Laanesaar ja Ivar Tedrema.

Aruandeaastal peeti 1 nõukogu koosolek (1. veebruaril) juhatus sai kokku kolmel korral, mida ei protokollitud.

Koguduse juhtorganid täidavad oma ülesandeid ettenähtud korras.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Koguduse õpetaja Andrus Mõttus on 44 aastane. Ta sündis 17.02.1971 Tõrva linnas, ristiti 30.12.1987 Urvastes ja konfirmeeriti 16.07.1989 Urvastes. Ta on lõpetanud EPMÜ majanduse erialal, TÜ kehakultuuri erialal, Tartu Teoloogia Akadeemia usuteaduse erialal ning EELK UI Pastoraalseminari. Aruandeaastal töötas ta ka Tartu Kutsehariduskeskuse direktori ametikohal.

Andrus Mõttus on ordineeritud preestriks 15. juulil 2012 Tallinna toomkirikus ning seatud ametisse Kambja koguduse õpetajaks 4. novembril, 2012.a. Alates 12.11.2012 on tal ka perekonnaseisuametniku õigused. Andrus Mõttuse bruto palk on olnud läbi aasta 532.50 eurot kuus. Abikaasa Kristiina Mõttus n-na Paist on sündinud 28.06.1974 Tamsalus, töötab EELK UI Tartu Teoloogia Akadeemias kantselei juhatajana. Peres kasvab 3 last: 14-aastane tütar Mirjam, 12-aastane tütar Mari ja 5-aastane poeg Markus. Peres on kõik Tartu Pauluse koguduse liikmed. Pere elab Kambjast u. 40 Kilomeetri kaugusel Pärna talus, Kärevere külas, Laeva vallas, Tartumaal.

Organist Aleksandr Arusoo on 38 aastat vana. Ta sündis 22.07.1977 Tartus. Õppis Tartu slaavi gümnaasiumis. 2010. aasta kevadel lõpetas ta Eesti Muusikaakadeemia oreli erialal (A. Uibo klassis). Aleksandr Arusoo on vene õigeusu kiriku liige (vana-vanaema oli Venemaal kirikuteenija), ta on abielus eestlasega (kannab naise perekonnanime). Peres kasvab poeg, kes läks seitsmendasse klassi. Aleksandr on väga püüdlik ja vaatamata nägemispuudele tuleb organisti ülesannetega hästi toime.

Vabatahtlikud abilised:

Kalev Laanesaar (sünd. 09.11.1958) on endine Vanemuise teatri metsasarvemängija, nüüd pensionär ja ettevõtja. Igapäevane kirikuline. Regulaarselt on ta tegelenud kiriku majandusküsimuste, kütmise ja koristamisega ning Saksamaa sõpradega sidepidamisega. Elukoht Kõlleste valla Voore külas. Kalev peab ka kirikuvanema ametit, aidates kirikut teenistusteks ette valmistada, kella lüüa ning muid vajalikke toimetusi toimetada.

Irma Drenkhan (sünd. 08.06.1968) töötab Kambja perearstikeskuses pereõena. Aruandeaastal aitas koguda liikmeannetusi.

Indrek Uus (sünd. 09.12.1978) on ettevõtja, töötab Kambjas traktoristina ja Tartus taksojuhina. Kambja koguduse liige on ta alates 2009. aastast. Alates 01.10.2011 elab ta perega (abikaasa, tütar ja poeg) kogudusele kuulavas korteris Kambja alevikus Männi 9-25. Hoolitseb jõudumööda kiriku ja selle ümbruse korrasoleku eest.

Riina Suits on taas kord valitud koguduse nõukokku ja lööb kaasa liikmeannetuste kogumisel.

Pille Tammelan on koguduse nõukogu ja juhatuse liige. Aitab kaasa kirjade ja sünnipäevakaartide postitamisel, teadete ja kuulutuste ülespanekul ning kohvilaudade korraldamisel ning vajadusel muudes ülesannetes.

Ants Anijago on küll Mustvee koguduse liige, kuid Kambja valda kolinuna on hakanud aktiivselt käima kirikus ja on abiks kirikuvanemana igapäevaste teenistuste ettevalmistamisel. Atesteeritud jutlustajana on mitmel korral pidanud jutlust pühapäeval jumalateenistusel ning jumalateenistustel Kodijärve hooldekodus. Osalise koormusega on Ants ka Kodijärve hooldekodu tegevusjuht, peab seal piiblitunde ning toob sealseid hoolealuseid ka pühapäeviti kirikusse..

Aime Anijago, Ants Anijago abikaasa, on olnud abiks korjanduskarbi annetuste ja kirikuliste arvepidamisel ning abistanud erinevat moodi koguduse tegevusel.

Alli Siil on üks vahva koguduse liige, kes alati on valmis abistama millega iganes – on see siis kiriku avamine või sulgemine, koristustööd või pidulaua katmine.

Kõik eelmainitud on ka enamasti aktiivsed pühapäevased kirikulised.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

Peajumalateenistused kirikus toimuvad Agenda korra järgi igal pühapäeval algusega kell 11.00 ning kestavad peamiselt 70-90 minutit. Jutluse aluseks on Vennastekoguduse vaimulikes loosungites antud kuupäevaks antud perikoobiread, jutlus kestab 15 kuni 20 minutit. Vaimuliku riietusena on kasutusel must talaar. Enamiku jumalateenistustest pidas Andrus Mõttus. Viiel pühapäeval vajas ta asendamist: 15. märtsil, 20. Septembril ja 12. Oktoobril asendas teda diakonõpetaja Urmas Oras; 28. Juunil teoloogiatudeng Timo Švedko ja 12. Juulil teoloogiatudeng Tiit Maasikmäe.

Kui varem peeti külmal ajal jumalateenistusi kiriku käärkambris, mida on võimalik kütta elektriradiaatori ja puhuriga, siis rohke osavõtu tõttu aruandeaastal peeti kõik teenistused kirikus, mida temperatuuri alanedes alla 0-i, püüame kütta gaasikiurguriga.

Mälestamisi on jumalateenistustel lisaks kahele surnuaiapühale 31 pühapäeval (aasta varem 30, kaks aasta varem 19, kolm aastat varem 6).

Kuldleeripüha peeti 30. augustil ja kuldleeriõnnistuse sai 4 kuldleerilast: Valve Kõrvel, Mare Loomus, Jüri Erkmaa ja Hele-Mall Piller.

Kõige suurem abi on kiriku koristamisel, jumalateenistuseks ettevalmistamisel, kellade helistamisel, kiriku kaunistamisel ja gaasiga kütmisel olnud Kalev Laanesaar'est, Ants Anijago'st ja Alli Siil'ist.

Keskmine osavõtt pühapäevasest peajumalateenistusest oli aruandeaastal 28 inimest (möödunud aastal 29, ülemöödunud 27); koos jõuluõhtu, surnuaiapühaga tõuseb see kesmine 48-ni (möödunud aastal 49, ülemöödunud aastal 30). Kogudus laulab tagasihoidlikult. Üldine kord on hariliku jumalateenistuse ajal väga hea. Jõuluõhtul oli koguduse jaoks avatud läänepoolne peauks.

Kiriku ukse kõrval on korjanduskarbid, kotikorjandust ei ole olnud.

Armulaud oli aruandeaastal kaetud 55 (aasta varem 56) korral. Kokku võeti armulauale 730 inimest (möödunud aastal 776 inimest). Lastele ei ole armulauda jagatud. Väike näiline tagasimineku on seotu hooldekodudes armulaua vähese jagamisega.

Osavõtjate puudumisel ei ole väljakuulutatud jumalateenistusi ära jäänud.

Väljaspool kirikuhoonet on peetud jumalateenistusi Kodijärve hooldekodus (11 korda), Aarike hooldekodus (8 korda), Kambja ja Maaritsa surnuaedadel (kummalgi 1 kord).

Jumalateenistustel mängib alati orel. Organist Aleksandr Arusoo on väga kohusetundlik töötegija.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Talitused on läbi viinud Andrus Mõttus, Kristjan Luhamets ja Ants Tooming.

Ristimisi oli aruandeaastal 20 (aasta varem 27, kaks aastat varem 34): 12 meest, 8 naist; 8 last, 12 täiskasvanut (s.t., keda ühtlasi ka leeritati). Kõige noorem ristitav oli 7-kuune ja kõige vanem 67-aastane. Alla aasta vanuseid lapsi ristiti 2. Ristitavate keskmine vanus oli 18 aastat (aasta varem 18). Ristimistest 2 toimusid Kodijärve hooldekodus ülejäänud Kambja kirikus.

Konfirmeerimisi oli aruandeaastal 21 (aasta varem 13): 14 meest, 7 naist. Konfirmeeritute keskmine vanus oli 48 aastat (aasta varem 42), noorim 16-aastane ja vanim 73-aastane.

Laulatusi oli aruandeaastal 6 (aasta varem 5): mais, juunis, juulis ja detsembris. Üks laulatus toimus Tarvastu Peetri kirikus, ülejäänud Kambja kirikus. Viis laulatust toimetati koos riikliku registreerimisega.

Matuseid oli aruandeaastal 25 (aasta varem 37, 2 aastat varem 24): 8 meest ja 17 naist. Noorim oli 53-aastane ja vanim 95-aastane. Maetute keskmine vanus oli 80 aastat (aasta varem 79). Matustest 17 olid Kambja surnuaias (sh 10 ärasaatmisega Kambja kirikust), 4 Tartu krematooriumis, 1 Tartu Uue Jaani, 1 Tartu Rahumäe, 1 Laeva ja 1 Tartu Pauluse surnuaias.

Maetutest olid 4 ristimata ja 6 ristimine teadmata: kõik surid haiguse või vanaduse tõttu.

Maetutest 4 olid seotud Kambja kogudusega.

V. Muusikatöö

Pasunakoor tegutseb juhatuse esimehe Kalev Laanesaare juhatusel. Repertuaar koosneb peamiselt koraalidest. Proovi tehakse vastavalt vajadusele. Pasunakooris osaleb umbes 10 pillimeest. Aruandeaastal mängisid pasunad matustel, jõuluõhtul Kambja kirikus ja Kambja surnuaiapäeval (23.06), teenisid korra kaasa jumalateenistusel (13.12.) ning Kalev Laanesaar metsasarvel Maaritsa surnuaiapäeval (02.08).

Orel on valmistatud 1951. aastal Rootsis John Grönvalli orelitöökojas. Sellel pneumaatilisel oreil on 2 manuaali, 12 registrit ja 758 vilet. Kambja kogudus kasutab seda orelit alates 3. augustist 2003. Orel on heas korras.

Külalistena on Kambja kirikus laulnud jumalateenistuse sees Kambja laulukoor „Läte” Jõuluõhtul (24.12), Ülestõusmispühade teenistusel ning andnud koos Võru kooriga kontserdi detsembris. Kambja ja Ülenurme laululapsed Maarika Lehiste eestvedamisel. Piletitega kontserte aruandeaastal ei toimunud. Kambja valla koolid tegid kirikus jõulukontserdi.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

Regulaarseid jumalateenistusi on peetud Aarike ja Kodijärve hooldekodudes. Lisaks on õpetaja külastanud Aarike vanadekodu voodihaigeid.

Materiaalset abi (näiteks humanitaarabi) sel aastal ei ole jagatud.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Kambjas toimusid pühapäevakooli asemel usuõpetuse ja kultuuriloo (religiooniõpetuse) tunnid Kambja koolis, õpetajateks Helika Gustavson-Rätsep ja Riina Org. Kambja kihelkonna teistes koolides neid tunde ei toimunud.

Leerikooli viis aruandeaastal läbi Andrus Möttus. Leerirühmi oli kaks. Tunnid toimusid peamiselt Kambja kiriku käärkambris. Viidi läbi mitmeid individuaalseid leeritunde neile, kel polnud võimalik regulaarselt leerikoolis osaleda.

Noortetöö. Koguduses puudub noorterühm, mis regulaarselt koos käiks. Kambja koguduse õpetaja on EELK Laste- ja Noorsootöö Ühenduse (LNU) liige ning osaleb jõudumööda kirikunoorte suvepäevade korraldustoimkonna töös.

Suhted kooliga on väga head. Kooli direktor Enn Liba (koguduse nõukogu liige) peab väga oluliseks, et noored leiaksid tee kirikusse. Põhimõtteliselt on seda meelt ka Unipiha kooli pedagoogid, kes kuuluvad EELK Pilstvere kogudusse. Kuigi Kuuste koolis pole usuõpetuse tunde veel olnud, on iga aasta teisel advendil Kambja kirikuõpetaja oodatud sinna kogu Vana-Kuuste rahvale kõnelema.

Piiblitunnid. Aruandeaastal ei ole piiblitunde peetud.

Täiendkoolitused. Koguduse õpetaja osales EELK vaimulike konverentsil.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Misjonisekretäri koguduses ei ole.

Näib, et matuselised, seistes silmitsi elu kaduvusega, on Jumala Sõnale mõnevõrra avatumad, kui inimesed turvalises argipäevas. Peielauas kasutatakse võimalust midagi kirikuõpetajalt küsida.

IX. Avalikud suhted

Koguduse elu on kajastatud Kambja valla lehes „Koduvald” ja EELK ajalehes „Eesti Kirik”. Neist esimene jõuab igasse kodusse Kambja vallas, kuid „Eesti Kirik” ainult koguduse vaimuliken. Valla lehes trükitakse ära ka koguduse teated.

Koguduse hingekiri on suhteliselt heas korras. „Koguja” andmebaasi Kambja koguduse osa haldamise on üle võtnud koguduse juhatuse liige Pille Tammelan ja on suutnud selle viia heasse seis. Koguduse kodulehekülg (www.eelk.ee/kambja) sisaldab enamasti ajakohast infot. Selle eest kannab hoolt koguduse õpetaja.

X. Majanduselu

Kogudusele kuulub 11 kinnistut ja 1 korter:

1. kinnistu (kirik), katastritunnus 28203:005:0104, kinnistu suurus 4989 m².

Kirikuhoone asub Kambja alevikus ja kuulub kogudusele. Kirik on heas korras, taastatud aastatel 1989 – 2009. Kirikus on olemas tuletõrje ja valvesignalisatsioon, mida hooldab turvafirma G4S. Ka on olemas evakuatsioonivalgustus. Aruandeaastal remonditi kiriku katust.

2. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0067, kinnistu suurus 3889 m².

Kinnistul asub EMT mobiilside mast. EMT maksab aastas 2956,45 eurot renti. Kinnistu asub Kambja surnuaiast umbes 90 m põhja pool.

3. kinnistu (Kõstrimägi), katastritunnus 28203:005:0106, kinnistu suurus 23928 m².

Kinnistu asub Kambja aleviku idaservas. Kinnistul asus 1847 – 2010 kihelkonna koolimaja, millest säilinud on mantelkorsten. Kevadistel talgupäevadel ja projektirahade eest on püütud valla initsiatiivil kinnistu korras hoida.

4. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0105, kinnistu suurus 3826 m².

Kinnistu asub Kambja aleviku keskel. Maakivihoones elab mitteametlikult sees maamaõõtja Ma-dis Tammemets, kes üüri ei ole kunagi maksnud.

5. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0113, kinnistu suurus 3,77 ha.

Kinnistu asub Kambja alevikust 3 km kaugusel. Metsamaa.

6. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0110, kinnistu suurus 7,67 ha.

Hoonestamata maatulundusmaa Kambja aleviku piiril. Maa (koos kinnistuga 28203:005:0108) on antud rendile Indrek Uusile.

7. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0107, kinnistu suurus 24863 m².

Kinnistu asub kiriku kõrval. Kinnistul asuvad Kambja elanike (peamiselt pensionäride) aiamaad. Järjest rohkemad maatükid on harimata, sest vanad inimesed ei jõua enam ja uusi harijaid pole lisandunud.

8. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0108, kinnistu suurus 14,24 ha.

Hoonestamata maatulundusmaa Kambja aleviku piiril. Maa (koos kinnistuga 28203:005:0110) on antud rendile Indrek Uusile.

9. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0109, kinnistu suurus 4,03 ha.

Kinnistu asub Kambja aleviku serval. Hoonestamata maatulundusmaa. Kinnistul asub tootmis-
hoone lagunened vundament.

10. kinnistu, katastritunnus 28203:005:0114, kinnistu suurus 9,83 ha.

Hoonestamata maatulundusmaa. Kogu kinnistu on suurvee ajal üle ujutatud.

11. kinnistu, katastritunnus 28203:001:0035, kinnistu suurus 3137 m².

Kinnistu asub Valgjärve vallas. Kinnistul sisab tühjalt endine Krüüdneri palvemaja (puuhoone, ehitatud 1904).

Korter (3 tuba) aadressiga Männi 9-25, Kambja

Kuni 26. septembrini asus korteris koguduse kantselei. Alates 1. oktoobrist elab seal koguduse liige Indrek Uus perega. Alates 22.05.2008 on korteri peale seatud hüpoteek SEB panga kasuks väärtuses 800 000 EEK.

Koguduse kantselei asub Kambja vallamajas, kus kogudus kasutas kantselei ruumi ilma tasuta.

Aruandeaastal sai kogudusest ainsana palka õpetaja Andrus Möttus 585.00 EUR e. 1,5 miinimumpalka kuus (bruto).

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

Praosti- ja piiskopivisitatsioone kogudusse aruandeaastal toimunud ei ole.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

Suhted kohaliku omavalitsusega. Suhted Kambja vallavalitsusega on aruandeaastal olnud head. Koguduse infot avaldatakse tasuta valla ajalehes "Koduvald" ja valla koduleheküljel internetis. Vallavalitsus toetab kirikut rahaliselt. Koguduse juhatuse aseesimees Ivar Tedrema on alates 1993. aastast Kambja vallavanem, juhatuse liige Pille Tammelan valla kultuuritöötaja, juhatuse liige Enn Liba Kambja põhikooli direktor. 29. novembril süütas koguduse õpetaja koos Kambja vallavanemaga pidulikult esimese adventiküünla Perekivi juures.

Teiste omavalitsustega (Valgjärve, Haaslava ja Kõlleste) ei ole aruandeaastal kontakti olnud.

Suhted teiste konfessioonidega. EELK Kambja kogudus on teadaolevalt ainus registreeritud usuühing Kambja kihelkonnas. Õigeusu kiriku varemend Maaritsas kuuluvad Valgjärve vallale, õigeusu kogudus Maaritsas puudub.

Suhted praostkonnaga, teiste kogudustega ja praostkonna keskusega on olnud väga head.

Kokkupuuted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega on olnud minimaalsed.

Sõpruskogudused. Ametlikud sõprussuhted teiste kogudustega puuduvad. Mitteametlikult on aas-
taid olnud Kambja kogudusel sõprussuhted Saksamaal Mindeni maakonnas Schnathorst-Tengerni
koguduse emeriitõpetaja Wilhelm Johanningu ja tema sõpradega. Lähikäimine koguduste tasandil
on olnud minimaalne. Peamine kontaktihoidja on koguduse juhatuse esimees Kalev Laanesaar.

XIII. Koguduse liikmed

Koguduses tülisid ei ole ja kokkupuuted teiste konfessioonide liikmetega on tõenäoliselt harvad.

Muret teeb koguduse liikmete passiivsus. Kuigi viimasel aastal on märgata mõningast elavne-
mist, on üldine aktiivsus (teenistustel osalemine, vabatahtlike töö) võrdlemisi passiivne. Ka juht-
organite liikmed võiksid tihedamini teenistustel osaleda.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Andrus Mõttus

31. jaanuaril 2016. a. Oma kodus Pärna talus.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	22 001	14 435	
Nõuded ja ettemaksed	1 130	173	
Kokku käibevara	23 131	14 608	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	475 500	484 867	2
Kokku põhivara	475 500	484 867	
Kokku varad	498 631	499 475	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	3 642	663	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	3 628	3 594	3
Kokku lühiajalised kohustused	7 270	4 257	
Pikaajalised kohustused			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	68 275	71 583	3
Kokku pikaajalised kohustused	68 275	71 583	
Kokku kohustused	75 545	75 840	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	423 635	418 742	
Aruandeaasta tulem	-549	4 893	
Kokku netovara	423 086	423 635	
Kokku kohustused ja netovara	498 631	499 475	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	5 496	4 399	4
Annetused ja toetused	11 518	11 894	3; 5
Muud tulud	9 258	12 500	6
Kokku tulud	26 272	28 793	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-285	-300	
Mitmesugused tegevuskulud	-8 113	-5 802	7
Tööjõukulud	-9 057	-8 499	8
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-9 367	-9 299	2
Kokku kulud	-26 822	-23 900	
Põhitegevuse tulem	-550	4 893	
Muud finantstulud ja -kulud	1	0	
Aruandeaasta tulem	-549	4 893	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-550	4 893
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	9 367	9 299
Kasum (kahjum) põhivara müügist	0	-1 250
Kokku korrigeerimised	9 367	8 049
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-957	2 262
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-294	-4 070
Kokku rahavood põhitegevusest	7 566	11 134
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	0	-11 904
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	0	1 250
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-10 654
Kokku rahavood	7 566	480
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	14 435	13 955
Raha ja raha ekvivalentide muutus	7 566	480
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	22 001	14 435

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	418 742	418 742
Aruandeaasta tulem	4 893	4 893
31.12.2014	423 635	423 635
Aruandeaasta tulem	-549	-549
31.12.2015	423 086	423 086

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Kambja koguduse 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Majandusaasta algas 01.01.2015 ja lõppes 31.12.2015.

Majandusaasta aruande arvnutajad on esitatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale.

Kogudus kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit.

Materiaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud järgmised amortisatsiooninormid/kasulikud eluead:

Materiaalse põhivara grupp Amortisatsiooninorm Kasulik eluiga

Maa ei amortiseerita ei amortiseerita

Ehitised ja rajatised 1-5 % 20-100 aastat

Seadmed ei amortiseerita ei amortiseerita

Muu inventar 20-25% 4-5 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid parendustöid, mis tõstavad objekti võimet osaleda tulevikus majandusliku kasu loomisel, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Muud kulutused, mis pigem säilitavad põhivara võimet luua majanduslikku kasu, kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetustena käsitletakse koguduse liikmetelt laekunud mittesihotstarbelisi laekumisi (korjandused), kohalikult omavalitsuselt ja teistelt juriidilistelt isikutelt laekunud tegevustoetusi ning põhivarade sihtfinantseerimisest iga aastast tuludes arvestatavat osa.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Lisa 2 Materiaalne põhivara

(eurodes)

								Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2013								
Soetusmaksumus	12 508	489 696	3 988	2 475	37 482	43 945	28 337	574 486
Akumuleeritud kulum	0	-76 538	-3 988	-2 475	0	-6 463	-9 223	-92 224
Jääkmaksumus	12 508	413 158	0	0	37 482	37 482	19 114	482 262
Ostud ja parendused		5 904	6 000			6 000		11 904
Amortisatsioonikulu		-7 649	-450	0	0	-450	-1 200	-9 299
31.12.2014								
Soetusmaksumus	12 508	495 600	6 000	0	37 482	43 482	28 337	579 927
Akumuleeritud kulum	0	-84 187	-450	0	0	-450	-10 423	-95 060
Jääkmaksumus	12 508	411 413	5 550	0	37 482	43 032	17 914	484 867
Amortisatsioonikulu		-7 748	-600	0	0	-600	-1 019	-9 367
31.12.2015								
Soetusmaksumus	12 508	495 600	6 000	0	37 482	43 482	28 337	579 927
Akumuleeritud kulum	0	-91 935	-1 050	0	0	-1 050	-11 442	-104 427
Jääkmaksumus	12 508	403 665	4 950	0	37 482	42 432	16 895	475 500

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Residendist eraisikud	2 851	0	-273	2 578
Mitteresidendist eraisikud	6 900	0	-245	6 655
Muinsuskaitseamet	8 032	0	-672	7 360
Kambja Vallavalitsus	3 110	0	-841	2 269
Ettevõtluse Arendamise SA	57 308	0	-1 278	56 030
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	78 201		-3 309	74 892
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kambja Vallavalitsus	0	3 000	-3 000	0
Residendist juriidiline isik	300	285	-300	285
Residendist eraisik	0	1 300	-1 300	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	300	4 585	-4 600	285
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	78 501	4 585	-7 909	75 177
	31.12.2014	Saadud	Tulu	31.12.2015
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Residendist eraisikud	2 578		-273	2 305
Mitteresidendist eraisikud	6 655		-245	6 410
Muinsuskaitseamet	7 360		-672	6 688
Kambja Vallavalitsus	2 269		-841	1 428
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	56 030		-1 278	54 752
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	74 892		-3 309	71 583
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kambja Vallavalitsus	0	3 400	-3 400	0
Residendist juriidiline isik	285	320	-285	320
Residendist eraisik	0	70	-70	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	285	3 790	-3 755	320
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	75 177	3 790	-7 064	71 903

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2015	2014
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	5 496	4 399
Kokku liikmetelt saadud tasud	5 496	4 399

Lisa 5 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2015	2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	3 470	4 300
Sihtfinantseerimise amortisatsioon	3 594	3 609
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	4 454	3 985
Kokku annetused ja toetused	11 518	11 894

Lisa 6 Muud tulud

(eurodes)

	2015	2014
Kasum materiaalse põhivara müügist	0	1 250
Rendi- ja üüritulu	5 523	5 605
Muud	3 735	5 645
Kokku muud tulud	9 258	12 500

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2015	2014
Energia	-850	-455
Elektrienergia	-850	-455
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	-192
Kommunaalkulud (sh valve)	-1 812	-1 899
Autokulud	-1 172	-997
Trükiste ostukulud	-248	-129
Posti- ja sideteenuste kulud	-33	-27
Ostetud tööd ja teenused	-2 715	-740
Kontori- ja majanduskulud	0	-34
Pangateenused	-12	-12
Kirikumaksud	-772	-848
Muud	-499	-469
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-8 113	-5 802

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	6 810	6 390
Sotsiaalmaksud	2 247	2 109
Kokku tööjõukulud	9 057	8 499
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	630	639
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	6 810	6 390

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.04.2016

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kambja Kogudus (registrikood: 80208983) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRUS MÕTTUS	Juhatuse liige	26.05.2016
IVAR TEDREMA	Juhatuse liige	27.05.2016
PILLE TAMMELAN	Juhatuse liige	27.05.2016
ENN LIBA	Juhatuse liige	27.05.2016
KALEV LAANESAAR	Juhatuse liige	29.05.2016
Resolutsioon:	Juhatuse esimees	

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7416388
Mobiiltelefon	+372 53996180
E-posti aadress	kambja@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/kambja/